



**TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELLA SICILIA**  
**- SEDE DI PALERMO -**

**DETERMINAZIONE N.59 DEL 05.12.2018 \_\_\_\_\_**

**OGGETTO:** rettifica errore materiale della determinazione a contrarre n. 51 del 26/10/2018 per l'affidamento alla ditta Rescaff Commerciale srl, mediante ORDINATIVO DIRETTO n. 4574469 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) della fornitura n. 3 scale per archivio conformi al d. lgs 81/08 e alla norma europea EN 131 per il Tar Sicilia, sede di Palermo.

**SMART CIG: Z4A253DAB9**

**Il Responsabile del Procedimento**

**Premesso che:**

- con determinazione a contrarre n. 51 del 26/10/2018 veniva disposto l'affidamento alla ditta Rescaff Commerciale srl, mediante ORDINE DIRETTO n. 4574469 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) della fornitura di n. 3 scale per archivio per il Tar Sicilia – Palermo;
- il rigo 12 di pag. 2 della suddetta determinazione riporta un errore nell'indicazione del costo, Iva esclusa, della fornitura suddetta che è di €1.630,00 anziché €1.700,00;
- il punto 2) del dispositivo riporta errori nell'ammontare dell'importo netto e nell'importo dell'Iva al rigo n. 5, e conseguentemente nell'importo complessivo al rigo 6;
- l'ammontare esatto, al suddetto punto, dell'importo netto è €1.630,00, quello dell'Iva è €358,60 mentre l'ammontare esatto dell'importo complessivo è €1.988,60;
- si rende necessario, conseguentemente, rideterminare la somma a cui attingere sul capitolo di riferimento indicata nell'ultimo capoverso, al rigo 3 di pag. 2, della suddetta determinazione, che deve considerarsi di €1.988,60 anziché €2.000,00 mentre non va distratta dall'originaria destinazione la somma di €74,00 indicata al rigo 4 dello stesso capoverso.

**Per quanto sopra premesso**

**PROPONE**

1. **di rettificare** il rigo 12 di pag. 2 e il punto 2) del dispositivo della determinazione n. 51 del 26/10/2018, modificando gli importi in essi indicati, rispettivamente:
  - al rigo 12 di pag. 2 l'importo netto da €1.700,00 a €1.630,00;

- al punto 2 del dispositivo al rigo n. 5 l'importo netto da € 1.700,00 ad € 1.630,00, l'importo dell'Iva da €374,00 ad € 358,60 e l'importo complessivo al rigo n. 6 da €2.074,00 ad € 1.988,60;
- 2. **di rettificare** l'ultimo capoverso di pag. 2 nel seguente modo: *“RISCONTRATA la disponibilità di fondi sul cap. 5252 “Spese per acquisto di attrezzature ed apparecchiature non informatiche” dell’anno finanziario corrente, mediante il diverso utilizzo della somma di € 1.988,60 disponibile alla voce analitica “spese discrezionali: “Altro” precedentemente prevista per l’acquisto di stufe;*
- 3. **di trasmettere** la presente determinazione alla dipendente sig.ra Antonella Colli quale Direttore dell’esecuzione;
- 4. **di pubblicare** la presente determinazione sul sito internet della G.A. nella sezione “Amministrazione trasparente”, voce “Bandi di gara e contratti”, sezione “Atti di gara” ai sensi dell’art.29, comma 1, del D.lgs. 50/2016 e sul sito del MIT sezione contratti e bandi - ai sensi dell’art. 29, comma 2, d.lgs 50/2016.

**Il Responsabile del Procedimento**

### **IL SEGRETARIO GENERALE**

- Vista la superiore proposta;
- Ritenuta meritevole di accoglimento;
- Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, come modificato dal d.lgs. 56/2017;
- Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi in conformità a quanto previsto dall’art. 42 d.lgs n. 50/2016, nonché dall’art. 6-bis della legge 241/1990;

### **D E T E R M I N A**

Di approvare la superiore proposta di determinazione per le motivazioni di fatto e di diritto espone nel preambolo e nel dispositivo, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte.

**Il Segretario Generale**